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Zápis ze 14. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 11. března 2020 

14.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v OREA RESORT HOTEL SKLÁŘ 
Harrachov, dne 11.03.2020 v 17:02 hodin a ukončeno bylo v 19:13 hodin.  
Přestávka nebyla. 
 
Přítomni: 
Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachova se zúčastnilo 9 členů zastupitelstva města. 
Starosta města přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. Konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 9  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 8       PROTI: 0  Zdržel se: 1 (p. Dostalík) 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Radek Čermák, Jiří Černý. 
Hlasování o ověřovatelích: PRO: 9  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
 
Místostarosta města, Mgr. Tomáš Vašíček, podal vysvětlení k mylným vyjádřením právničky Mgr. 
Jany Zwyrtek Hamplové. Usnášeníschopnost zastupitelstva a počet členů zastupitelstva jsou 
podložena stanoviskem Ministerstva vnitra ČR, příslušným oddělením a ČSÚ. Dokumenty jsou 
nahlédnutí na Městském úřadě Harrachov.  
 
Starosta města, Ing. Jaroslav Čech, se vyjádřil ke vzniklé situaci v souvislosti s koronavirem a 
onemocněním COVID-19. Seznámil přítomné s opatřením, kdy dojde k dočasnému úplnému 
zrušení úředních hodin na Městském úřadě Harrachov. Návštěva bude možná pouze po 
předchozí telefonické domluvě ve dnech pondělí, středa a pátek.   
 
Byl vznesen návrh na rozšíření programu: 
9. Žádost o dotaci „Město Harrachov – Oprava podlahy tělocvičny a zázemí ZŠ včetně 
rekonstrukce školní jídelny“  
Hlasování o rozšíření programu: PRO: 9  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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Program včetně rozšíření: 
 Zahájení 
1. Rozpočet města Harrachova 2020  
2. Účetní závěrka Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov 
3. Účetní závěrka Mateřské školy Kamínek Harrachov  
4. Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č. 628/2 v k.ú. Harrachov 
5. Schválení podání žádosti o dotaci „Oprava a zateplení hasičské zbrojnice Harrachov“ 
6. Program rozvoje města 2020 – 2027 – doplnění dokumentu 
7. Plán prevence kriminality 2020 – 2021 
8. Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení provedení zápisů údajů do Informačního systému 

územní identifikace, adres a nemovitostí 
9. Žádost o dotaci „Město Harrachov – Oprava podlahy tělocvičny a zázemí ZŠ včetně 

rekonstrukce školní jídelny“  
Hlasování o  programu:   PRO: 9    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
1. Rozpočet města Harrachova 2020  
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru. 
Diskuze, připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Jaroslav Čech, Petr Dostalík. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy a připomínky. 
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje předložený schodkový 
rozpočet města Harrachov na rok 2020; celkové příjmy 45.442.058,64 Kč, celkové výdaje 
49.972.723,04 Kč, financování ve výši 4.530.664,40 Kč.  
Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 

 

2. Účetní závěrka Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.   
Návrh usnesení č. 2.: 
a) Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje účetní závěrku ZŠ Dr.h.c. Jana Masaryka 
Harrachov p.o. za rok 2019 včetně výsledku hospodaření; 
b) Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje převod zůstatku hospodaření následovně: 
203.059,70 Kč do rezervního fondu a 12.600,-Kč do fondu odměn organizace. 
Hlasování o usnesení č. 2. a) b):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2. a) b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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3. Účetní závěrka Mateřské školy Kamínek Harrachov  
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.   
Návrh usnesení č. 3.: 
a) Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje účetní závěrku MŠ Kamínek, p.o. za rok 2019 
včetně výsledku hospodaření; 
b) Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje převod zůstatku hospodaření ve výši 103.992,82 
Kč do rezervního fondu; 
c) Zastupitelstvo města Harrachov nařizuje odvod zřizovateli z fondu investic zpět do rozpočtu 
zřizovatele ve výši 100.000,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 3. a) b) c):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 3. a) b) c) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
4. Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č. 628/2 v k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent.  
Návrh usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zřízení věcného břemene 
služebnosti na části p.p.č.628/2 ve vl. města Harrachov dotčeném stavbou 
“ SM,Harrachov,p.č.628_2-smyčka kNN,SS“ v Harrachově v rozsahu dle budoucího  zpracovaného 
GP ve prospěch budoucího oprávněného (ČEZ Distribuce,a.s.)  a pověřuje starostu města 
podpisem  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a  Dohody o umístění stavby 
IV-12-4018667/VB/1 a pozdější Smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku 
p.p.č.628/2 ve vlastnictví města Harrachov. 
Jednorázová finanční úplata za zřízení práva služebnosti (+21%DPH) bude vypočtena dle ceníku 
schváleného ZM 7.9.2011 včetně dodatku na základě později vyhotoveného GP, který vyznačí 
skutečný rozsah služebnosti. 
Veškeré náklady spojené se zřízením práva služebnosti uhradí budoucí oprávněný ČEZ 
Distribuce ,a.s.. 
Hlasování o usnesení č. 4.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
5. Schválení podání žádosti o dotaci „Oprava a zateplení hasičské zbrojnice Harrachov“ 
Bod přednesla: Mgr. Dagmar Staňková, vedoucí majetkového odboru.  
Diskuze a připomínky a doplnění: Petr Dostalík. 
Návrh usnesení č. 5.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje podání žádosti o dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu, dotační titul Operační program životního 
prostředí 2014-2020, prioritní osa 5, 121. výzva na projekt s názvem „Oprava a zateplení 
hasičské zbrojnice Harrachov“. Celkové náklady akce jsou 6 342 tis. Kč vč. DPH, dotace: cca 1 526 
tis. Kč, spoluúčast: cca 4 816 tis. Kč. 
Hlasování o usnesení č. 5.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, 
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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6. Program rozvoje města Harrachov 2020 – 2027 – doplnění dokumentu 
Bod přednesla: Mgr. Dagmar Staňková, vedoucí majetkového odboru.  
Diskuze, připomínky a doplnění: Ing. Jaroslav Čech, Mgr. Tomáš Vašíček.  
Návrh usnesení č. 6.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje doplnění dokumentu 
„Program rozvoje města Harrachov 2020 – 2027. 
Hlasování o usnesení č. 6.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
7.  Plán prevence kriminality 2020 - 2021 
Bod přednesla: Mgr. Dagmar Staňková, vedoucí majetkového odboru.  
Návrh usnesení č. 7.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje dokument „Plán prevence 
kriminality pro roky 2020 – 2021“. 
Hlasování o usnesení č. 7.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 7. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
8. Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení provedení zápisů údajů do Informačního 
systému územní identifikace, adres a nemovitostí 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta.  
Návrh usnesení č. 8.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o zabezpečení provedení zápisů údajů do Informačního systému územní identifikace, 
adres a nemovitostí s městem Tanvald a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
Hlasování o usnesení č. 8.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
9. Žádost o dotaci „Město Harrachov – Oprava podlahy tělocvičny a zázemí ZŠ včetně 
rekonstrukce školní jídelny“  
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta.  
Diskuse, připomínky a doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík 
Návrh usnesení č. 9.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje investiční záměr a podání 
žádosti o dotaci z Ministerstva financí z podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základy regionálního školství v působnosti obcí na projekt s názvem 
„Město Harrachov – Oprava podlahy tělocvičny a zázemí ZŠ včetně rekonstrukce školní jídelny“. 
Hlasování o usnesení č. 9.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 9. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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Závěr 
 
Starosta města představil paní Veselou, coby tiskovou mluvčí města Harrachova, která byla 
vybrána v rámci poptávkového řízení. Tisková mluvčí bude spolupracovat i se SAH a.s. a 
Sdružením cestovního ruchu Harrachov.  
Dále podal informace ke kácení lesa, které probíhá na Hřebenkách.  
 
Místostarosta města podal aktuální informace z úřadu. 
 
Přítomní byli informování o zrušení akce „Příjezd Krakonoše“, z důvodu nařízení Vlády ČR – 
nouzový stav.  
 
Paní Jitka Pánková, zastupitelka města, podala informaci o jednání FIS v Curychu, které 
proběhne ve dnech 17.04.2020 – 18.04.2020. Jako zástupce za město Harrachov se zasedání 
zúčastní pan Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města Harrachova.  
 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy a připomínky.  
 

Na konci zasedání vydal pan Hubert Rieger, zastupitel města, veřejné prohlášení, že nebyl 
evidován v seznamech STB. Svoje vyjádření doplnil negativním lustračním osvědčením. 

 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 11.03.2020 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                 Ing. Jaroslav Čech              Radek Čermák 
                          starosta                                                                                      ověřovatel 
 
 
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..……….….…………………. 

      Martina Vaňková                                 Jiří Černý 
          zapisovatelka                                                                                ověřovatel 
 


